LEI Nº 3878, DE 31 DE AGOSTO DE 2006.

Altera redação dos dispositivos que menciona e dá outras providências.

		A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

		Art. 1º O Anexo Único à Lei nº 3588, de 19 de agosto de 2004, modificado pela Lei nº 3807, de 20 de abril de 2006, passa a viger com a seguinte redação:

ANEXO ÚNICO À LEI Nº 3588, DE 19 DE AGOSTO DE 2004.

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ENSINO SUPERIOR

	CARGO
	Nº. DE CARGOS
	VENCIMENTO
	JORNADA DE TRABALHO
SEMANAL

	Assistente Social
	3
	R$ 1.178,19
	20 horas

	Cirurgião Dentista
	19
	R$ 1.409,15
	40 horas

	Enfermeiro
	16
	R$ 1.409,15
	40 horas

	Fisioterapeuta
	9
	R$ 863,38
	20 horas

	Fonoaudiólogo
	4
	R$ 861,71
	20 horas

	Psicólogo
	15
	R$ 798,74
	20 horas

	Bioquímico
	2
	R$ 1.512,86
	40 horas

	Farmacêutico
	1
	R$ 803,01
	20 horas

	Nutricionista
	3
	R$ 1.504,60
	40 horas

	Médico Clínico Geral
	8
	R$ 1.972,81
	20 horas

	Médico de Saúde da Família
	16
	R$ 3.945,63
	40 horas

	Médico Veterinário
	1
	R$ 1.512,86
	40 horas

	Médico Endocrinologista
	1
	R$ 1.972,81
	20 horas

	Médico Neurologista
	1
	R$ 1.972,81
	20 horas

	Médico Mastologista
	1
	R$ 1.972,81
	20 horas

	Médico Urologista
	1
	R$ 1.972,81
	20 horas

	Médico Oftalmologista
	1
	R$ 1.972,81
	20 horas

	Médico Otorrinolaringologista
	1
	R$ 1.972,81
	20 horas

	Médico Cardiologista
	1
	R$ 1.972,81
	20 horas

	Médico Gastroenterologista
	1
	R$ 1.972,81
	20 horas

	Médico Pneumologista
	1
	R$ 1.972,81
	20 horas

	Médico Ortopedista
	3
	R$ 1.972,81
	20 horas

	Médico Dermatologista
	1
	R$ 1.972,81
	20 horas

	Médico Ginecologista/Obstetra
	3
	R$ 1.972,81
	20 horas

	Médico Psiquiatra
	3
	R$ 1.972,81
	20 horas

	Terapeuta Ocupacional
	1
	R$ 1.512,86
	40 horas

	Medico Pediatra
	2
	R$ 1.972,81
	20 horas

		Art. 2º O quadro Secretaria Municipal de Saúde, Ensino Elementar / Alfabetizado, do Anexo I à Lei nº 3589, de 20 de agosto de 2004, modificado pela Lei nº 3690, 29 de agosto de 2005, passa a viger com a seguinte redação:

ANEXO I À LEI Nº 3589, DE 20 DE AGOSTO DE 2004

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ENSINO ELEMENTAR/ALFABETIZADO

	CARGO
	Nº. DE CARGOS
	VENCIMENTO
	JORNADA DE TRABALHO
SEMANAL

	Servente (limpeza)
	28
	R$ 407,65
	40 horas

	Zelador
	10
	R$ 407,65
	40 horas

		Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

		Gabinete do Prefeito em Formiga, 31 de agosto de 2006.

ALUÍSIO VELOSO DA CUNHA
Prefeito Municipal

JOSÉ JAMIR CHAVES
Secretário de Governo
[bookmark: _GoBack]